Новоникольский сельский Исполнительный комитет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2024 года                                                  № 3

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 12 мая 2003 года
№16-ЗРТ «Об обращениях граждан в Республике Татарстан», рассмотрев
представление Альметьевской городской прокуратуры от 27 февраля 2024 года
№ 02-01-24/96

Новоникольский сельский исполнительный комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Новоникольского сельского
исполнительного комитета Альметьевского муниципального района от 10 марта
2022 года № 3 «Порядок рассмотрения обращения граждан в Новоникольском
сельском исполнительном комитете Альметьевского муниципального района и
Порядок проведения анализа поступивших обращений» следующие изменения:

в приложении №1 к постановлению:
– пункт 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5. Обращение, поступившее в форме электронного документа, должно

содержать изложение существа предложения, заявления или жалобы,
фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина, адрес
электронной почты либо адрес личного кабинета на Едином портале, если
ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый
адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин
вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы
или их копии в письменной форме.»;

– пункт 4.9. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.9. Письменный ответ на коллективное обращение граждан

направляется лицу, указанному в обращении, в качестве получателя ответа или
представителя коллектива граждан, подписавших обращение. Если получатель
ответа в коллективном обращении не определен, ответ направляется первому
гражданину в списке обратившихся (подписавшихся), указавшему свой
почтовый адрес, адрес электронной почты либо адрес личного кабинета на
Едином портале. В случае, если просьба о направлении ответа на
коллективное обращение выражена несколькими обратившимися
(подписавшимися) лицами, копия ответа направляется каждому из них по

 О внесении изменений в постановление _____________ сельского исполнительного комитета Альметьевского муниципального района от ________ 2022г. №____ «Порядок рассмотрения обращения граждан в ____________ сельском
О внесении изменений в постановление
Новоникольского сельского
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района от 10 марта 2022
года №3 «Порядок рассмотрения
обращения граждан в Новоникольском
сельском исполнительном комитете
Альметьевского муниципального района и
Порядок проведения анализа поступивших
обращений»

указанным ими почтовым адресам, адресам электронной почты либо адресам
личных кабинетов на Едином портале.»;

– пункт 9.5. раздела 9 изложить в следующей редакции:
«9.5. Правом на внеочередной личный прием в органах в дни и часы,

установленные для личного приема граждан, обладают инвалиды I, II групп,
дети-инвалиды и лица, сопровождающие таких детей.

В случае, если правом на внеочередной личный прием одновременно
обладают несколько граждан, прием указанных граждан осуществляется в
порядке их явки на личный прием.

Правом на первоочередной личный прием в органах в дни и часы,
установленные для личного приема граждан, обладают:

1) ветераны Великой Отечественной войны, Герои Российской
Федерации, Герои Советского Союза, полные кавалеры ордена Славы, Герои
Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации, ветераны
боевых действий;

2) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также их
законные представители и представители, если они обращаются по вопросам,
связанным с обеспечением и защитой прав и законных интересов таких детей;

3) законные представители и представители инвалидов I, II групп, детей-
инвалидов, если они обращаются по вопросам, связанным с обеспечением и
защитой прав и законных интересов инвалидов, детей-инвалидов;

4) граждане, пришедшие на прием с детьми в возрасте до трех лет.
В случае, если правом на первоочередной личный прием одновременно

обладают несколько граждан, прием указанных граждан осуществляется в
порядке их явки на личный прием.».

2.. Обнародовать настоящее постановление на специальных
информационных стендах, расположенных на территории населенных пунктов
по адресу: Альметьевский район, с. Новоникольск, ул. Центральная, д. 100, с.
Холодная Поляна, ул. Луговая,   д.60, д. Иштиряк, ул. Чишма, д.3, поселки
Хазовка, Болтаево, Завод, Каменка, Малый Шуган, Поташная Поляна,
Сосновка,, разместить на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

http://www.gosuslugi.ru/